jet-arco.com
JET-ARCO España se reserva el derecho de modificar sin previo aviso las características de los productos
presentados en este documento, además de considerarse únicamente como guía de consulta.
Herramientas
V.May2024
Taladro
percutor
Ref. JA800TLP
•	 Equipado con un motor de 800 watts que proporciona
suficiente potencia para perforar en materiales duros
como el hormigón, la piedra y el ladrillo.
•	 Cuenta con un mecanismo de percusión que genera gol-
pes rápidos y repetitivos para perforar materiales duros
con mayor eficacia.
•	 Viene con un portabrocas SDS (Special Direct System)
que permite cambiar las brocas de manera rápida y sen-
cilla sin necesidad de herramientas adicionales.
•	 Con una capacidad de perforación de hasta 26 mm en
hormigón, este taladro percutor es adecuado para una
amplia gama de aplicaciones de perforación en materia-
les duros.
•	 Diseño ergonómico que proporciona más establidad y
manejabilidad a la hora del perforado.
•	 Mango de agarrado fácil que brinda un excelente empuje
y seguridad en el control del equipo.
Voltaje 110 V
Frecuencia
Impactos por minuto
60 Hz
1180 IPM
Funciones
Capacidad de trabajo
Taladro / taladro-percutor
26/13/30 mm
(concreto / acero / madera)
Potencia de entrada 800 W
Tipo de portabroca
Diámetro de portabroca
Peso
Potencia de impacto
Función reversible
SDS-Plus
26 mm - 1”
2,8 kg
3.2 J
Sí
Velocidad sin carga 5200 RPM
Características
Especificaciones técnicas
Accesorios incluidos
800W 26mm
800
W
3.2
J
26
mm
5200
RPM
1180
IPM
Selector
taladro / percutor
26
mm
1”
Reversible
Cincel de
punta SDS
Cincel plano
SDS
Brocas SDS
8 / 10 / 12 mm
x 150 mm
Portabroca